حضرت ابن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا: ایک شخص گمان کرے گا کہ اس کا میرے ساتھ تعلق ہے حالانکہ اس کا میرے ساتھ کوئی تعلق نہیں۔ میرے دوست اور مجھ سے تعلق رکھنے والے صرف متقی ہیں۔ (سنن ابی داؤد کتاب القنن باب ذکر القنن حدیث نمبر 3704)

الفضل

سہ روزہ

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ: حافظ محمد ظفر اللہ عاجز

جلد 26 | سوموار 10 جون 2019ء | 06 شوال 1440 ہجری قمری | 10 احسان 1398 ہجری شمسی | شمارہ 26

کلامِ امام الرضا علیہ الصلوٰۃ والسلام

برکاتِ تقویٰ

”پس ہمیشہ دیکھنا چاہیے کہ ہم نے تقویٰ و طہارت میں کہاں تک ترقی کی ہے۔ اس کا معیار قرآن ہے۔ اللہ تعالیٰ نے متقی کے نشانوں میں ایک یہ بھی نشان رکھا ہے کہ اللہ تعالیٰ متقی کو مکروہات دنیا سے آزاد کر کے اس کے کاموں کا خود متکفل ہو جاتا ہے۔